NAL LFP
© MIKATRON AG
   Technische Änderungen vorbehalten
Steinackerstrasse 26, CH-8902 Urdorf Tel: +41 44 734 00 71  www.mikatron.ch
1VERSION SEITEREGISTER 3 1 / 2
Die Notlichtelemente der Serie NAL sind für den Ein-
satz in Notbeleuchtungsanlagen nach VDE 0108 oder
EN50172 geeignet.

geeignet in Anlagen nach: VDE 0108 oder
EN 50172
Bestellangaben Notlichtbetriebsgerät
Ausgangsspannung Leistung Typ
10V - 55V 3W NAL 55 S LFP3
20V - 105V 3W NAL 105 S LFP3
100V - 220V 3W NAL 220 S LFP3
Bestellangaben Batterie
Spannung Kapazität Typ
3,2V 4,5Ah BJ3-45FS
Bestellangaben im SET (Element, Batterie, Zustands-LED)
Ausgangsspannung Typ
12V - 55V NAL 55 S LFP3 SET
20V - 105V NAL 105 S LFP3 SET
100V - 220V NAL 220 S LFP3 SET
Zubehör
Beschreibung Typ
Bicolor LED rot/grün 450mm (Selbsttest) ZL450RG
Batteriehalter H 2
NAL LFP
© MIKATRON AG
   Technische Änderungen vorbehalten
Steinackerstrasse 26, CH-8902 Urdorf Tel: +41 44 734 00 71  www.mikatron.ch
1VERSION SEITEREGISTER 3 2 / 2
Lichtschalter*
*Allgemeine Beleuchtung
Leitungsschutzschalter*
NAL XXX S LFP3
Eigenschaften
8s 8s 8s grün intermittierend = Batterie Regenerierung
grün permanent = keine Störung
rot permanent blinkend = Fehler Batterie
rot intermittierend blinkend = Fehler Leuchtmittel
dunkel = Fehler System
Optische Zustandsanzeige mit zweifarbiger LED
•	 Bereitschaftsbetrieb (Dauerschaltung mit LED-Treiber)
•	 Notlichtbetriebsgerät für LED-Leuchten als Einzelbatteriesystem
im Bereitschaftsbetrieb
•	 Vorwärtsspannungen zwischen 10 und 220 V
•	 Notbetriebsdauer 3 h, andere auf Anfrage
•	 3W konstante Ausgangsleistung im Notbetrieb
•	 automatische Batterieregenerierung
•	 Tiefentladeschutz
Produkthaftung
Die maximale Spannung, welche im fehlerhaften Zustand auf der LED-Anordnung entstehen kann, beträgt 60 V, 120 V oder 300 V
beim Einsatz von 55 V-, 105 V- bzw. 220 V-Typen. Die Anforderungen der Norm EN 60598-1 betreffend Sicherheit müssen nach dem
Einbau des Notlichtbetriebsgeräts in die Leuchte erfüllt werden. Die Verantwortung der Erfüllung dieser Norm liegt beim Anwender
des Notlichtbetriebsgeräts. Bei Nichtbeachtung dieser Norm oder falscher Auswahl der Notlichtbetriebsgeräte wird vom Hersteller jede
Haftung abgelehnt.
NAL BJ3-45FS
Abmessungen in mm:
•	 Selbsttestfunktion nach IEC 62034